1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2025

Convocação para a segunda Sessão

Extraordinária do ano de 2025 nos termos

da LOM e do Regimento Interno.

CONSIDERANDO o protocolo do Ofício nº 148/2025 – PMJS versando sobre

convocação de Sessão Extraordinária; e,

C O N V O C A todos os Edis que compõe a Casa, nos termos do Artigo 8º do

Regimento Interno, para a participação na primeira SESSÃO EXTRAORDINÁRIA do ano de

2025, a realizar-se no dia 30 de julho de 2025, às 09h00, NO FORMATO REMOTO, com

link disponibilizado no grupo oficial do WhatsApp do Poder Legislativo Municipal, a fim de

deliberar a seguinte pauta:

• Projeto de Lei Ordinário nº 025/2025: Dispõe sobre a associação do Município

de Jardim do Seridó/RN à Associação Instância de Governança Regional do Seridó -

IGR SERIDÓ, e dá outras providências.

• Projeto de Lei Ordinário nº 026/2025: Regulamenta o acesso à informação no

âmbito do Município de Jardim do Seridó, Estado do Rio Grande do Norte, em

conformidade com a Lei Federal nº 12.527/2011, e dá outras providências.

Publique-se e Cumpra-se.

Jardim do Seridó/RN, 28 de julho de 2025.

OZIRES BORGES VILAR NETO

Presidente

2